
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

ASSEGNABILITÀ

Ufficio: CAS - SERVIZI ALLA PERSONA
CIG:

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 482 DEL 27-05-2019

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Vista la seguente relazione del Responsabile del Servizio Servizi alla Persona:

                                                           ****************

Al Responsabile dell’Area Amministrativa

SEDE

Il Comune di San Severino Marche, ai sensi di quanto disciplinato dalla L.R. n. 22/2006 e
successive modifiche ed integrazioni e dal relativo Regolamento comunale approvato con
deliberazione consiliare n. 105 del 27/11/2008, ha provveduto ad adottare in data 06/10/2017
apposito bando per la presentazione di domande da parte di aspiranti assegnatari di alloggi E.R.P..

Sulla scorta delle domande pervenute in relazione al bando sopra citato la apposita
Commissione, istituita presso L’Unione Montana Potenza Esino Musone di San Severino Marche,
ai sensi di quanto previsto dal Regolamento comunale approvato con deliberazione consiliare
sopra richiamata, ha provveduto in data 27/07/2018 ad approvare la relativa Graduatoria Generale
Definitiva degli aventi diritto all’assegnazione di alloggi E.R.P. nel Comune di San Severino
Marche, che resta valida per due anni dalla data di approvazione.

Preso atto delle comunicazioni di assegnabilità in via definitiva ai sensi della L.R. n.
22/2006 e ss.mm.ii. dei seguenti alloggi E.R.P. pervenute da parte del Presidio di Macerata con le
note appresso riportate e per gli alloggi in ciascuna specificati:

nota prot. n. 1449/2017

Via Massarelli, 22 Alloggio di risultaSecondo – int. 10 Mq 74,67 Nuclei familiari di 4
o più persone

Oggetto: L.R. N. 22/2006 E SUCCESSIVE MM.II. - PRESA ATTO ESITO
ISTRUTTORIA VERIFICA REQUISITI PRELIMINARE ALL'ASSEGNAZIONE:
PRESA ATTO RINUNCIA CON MANTENIMENTO IN GRADUATORIA D.O. D.M.
S.C. G.M. P.M., DECADENZA F.G. E ASSEGNAZIONE ALLOGGI AI N.F. AVENTI
DIRITTO (B.C. - M.S. L.R.)

UBICAZIONE ALLOGGIO NOTE PIANO SUPERFICIE

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

Nuclei familiari di 2
o più persone

Via Abbondanza, 43

Via del Vallato, 20 Alloggio nuova
realizzazione

Terra – int. 1 Mq. 54,22 Nuclei familiari di 2
o più persone

Alloggio di risulta

In base all’ordine delle priorità della suddetta vigente Graduatoria Generale del 27/07/2018,
tenuto conto di quanto previsto dall’art. 17 del Regolamento comunale per l’assegnazione di
alloggi E.R.P. sopra citato e delle assegnazioni già effettuate in base alla stessa, con nota prot. n.
11614/8 del 12/04/2019, preso atto dell'avvenuta cancellazione dall'anagrafe della popolazione
residente del n.f. del Sig. FOCHINI GIULIANO iscritto al 15̂ posto, è stata effettuata quindi
l’istruttoria per la verifica dei requisiti prima dell’assegnazione in favore dei seguenti nuclei
familiari:

Via Abbondanza, 43

POSIZIONE
GRADUATORIA

PUNTEGGIO RICHIEDENTE
COMPONENTI N.F.
RICHIEDENTE

Alloggio di risulta Terra – int. 4

16 14,00 DOMI OSMAN 7

Mq. 45,90 Nuclei familiari di 1
o più persone

17 13,75 DEMIRI MUHAMED 6

Terra – int. 3

nota prot. n. 40047/2018

18 13,50 SANTARELLI CRISTIANO 4

Mq. 53,30

UBICAZIONE ALLOGGIO

19 13,50 GRANCEA MARIA 3

NOTE

Atteso che tutti i suddetti richiedenti, tenuto conto della composizione dei rispettivi propri
nuclei familiari, della superficie e distribuzione interna dei locali degli alloggi in assegnazione,  con
note pervenute al protocollo comunale e conservate agli atti delle rispettive domande, hanno
presentato rinuncia motivata dalla inadeguatezza degli stessi alle esigenze dei propri nuclei
familiari chiedendo di rimanere conseguentemente iscritti nella vigente graduatoria in caso di
disponibilità di alloggi di maggiori dimensioni;

Atteso che in dipendenza dell'esito dei procedimenti di cui sopra con successiva nota prot.
n. 13624/8 del 04/05/2019, è stata effettuata quindi l’istruttoria per la verifica dei requisiti prima
dell’assegnazione in favore dei seguenti nuclei familiari:

PIANO SUPERFICIE

Determinazione dirigenziale n. 482 del 27-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

ASSEGNABILITÀ



Città di San Severino Marche

22 13,50 MARCHITAN SILVICA 3

POSIZIONE
GRADUATORI

A

20

23 13,25 LAHRACH RACHID 5

13,50

Atteso che dei i suddetti richiedenti la Sig.ra PAOLANTONI MANUELA, tenuto conto
della composizione del proprio nucleo familiare, della superficie e distribuzione interna dei locali
degli alloggi in assegnazione,  con nota pervenuta al protocollo comunale e conservata agli atti
della propria domanda, ha presentato rinuncia motivata dalla inadeguatezza degli stessi alle
esigenze del proprio nucleo familiare chiedendo di rimanere conseguentemente iscritta nella
vigente graduatoria in caso di disponibilità di alloggi di maggiori dimensioni;

A seguito della conclusione positiva della verifica del possesso dei requisiti preliminare
all'assegnazione sulla scorta della documentazione presentata da parte dei restanti nuclei familiari
della sig.ra BERECHET CORNELIA,  MARCHITAN SILVICA e LAHRACH RACHID,  i suddetti
nuclei familiari sono stati invitati ad effettuare  la scelta - secondo l’ordine di priorità stabilito dalla
graduatoria generale - di uno fra gli alloggi disponibili sopra richiamati e loro assegnabili in base
ai limiti di assegnabilità stabiliti dall’art. 12, comma 4 della D.G.R. n. 492 del 07/04/2018, che si
intendono appresso riportati;

Preso atto dell’esito delle comunicazioni relative alla scelta/accettazione espresse dai nuclei
familiari aspiranti assegnatari sopra richiamati e conservate in atti e dei limiti stabiliti dalla D.G.R.
N. 492/2007 – come da note conservate in atti - appresso riportato:

BERECHET CORNELIA

RICHIEDENTE

N. COMPONENTI

NUCLEO
FAMILIARE
RICHIEDENTE
INDICATI NELLA
DOMANDA

ALLOGGIO
RICHIESTO

SUPERFICIE NOTE

1

PUNTEGGIO

BERECHET
CORNELIA

1 Via
Abbondanza, 43
– interno 4

Mq. 45,90 alloggio assegnabile

RICHIEDENTE

21

MARCHITAN
SILVICA

3 Via
Abbondanza, 43
– interno 3

Mq. 53,30 alloggio assegnabile

13,50 PAOLANTONI MANUELA 5

COMPONENTI N.F.
RICHIEDENTE

Determinazione dirigenziale n. 482 del 27-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE



Città di San Severino Marche

DOMI OSMAN 16 NESSUNO 7

Rinuncia motivata dalla inadeguatezza
della superficie rispetto alla

composizione del proprio nucleo
familiare: MANTENIMENTO

PERMANENZA IN GRADUATORIA

alloggio assegnabileLAHRACH
RACHID

DEMIRI
MUHAMED

17 NESSUNO 6

Rinuncia motivata dalla inadeguatezza
della superficie rispetto alla

composizione del proprio nucleo
familiare: MANTENIMENTO

PERMANENZA IN GRADUATORIA

Quanto sopra premesso si propone quanto segue:

1)    DARE ATTO dell’esito positivo della verifica dei requisiti prima dell’assegnazione così come
prevista dall’art. 20 quater della L.R. n. 22/2006 per tutti gli aspiranti assegnatari di alloggi
E.R.P. in premessa dettagliatamente indicati iscritti nella vigente Graduatoria Generale
Definitiva del Comune di San Severino Marche relativa al bando comunale del 06/10/2017 ed
approvata in data 27/07/2018.

2)    PRENDERE ATTO DELLA RINUNCIA all’assegnazione degli alloggi in assegnazione da parte
del nucleo familiare appresso indicato:

5

SANTARELLI
CRISTIANO

18 NESSUNO 4

Rinuncia motivata dalla inadeguatezza
della superficie rispetto alla

composizione del proprio nucleo
familiare: MANTENIMENTO

PERMANENZA IN GRADUATORIA

COGNOME E NOME
POSIZIONE

GRADUATORIA

GRANCEA
MARIA

19 NESSUNO 3

Rinuncia motivata dalla inadeguatezza
della superficie rispetto alla

composizione del proprio nucleo
familiare: MANTENIMENTO

PERMANENZA IN GRADUATORIA

ALLOGGIO IN
ASSEGNAZIONE
RICHIESTO

COMPONENTI N.F.
RICHIEDENTE

ESITO

Via Massarelli,
22

Determinazione dirigenziale n. 482 del 27-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Mq. 74,67



Città di San Severino Marche

ALLOGGIO
ASSEGNATO

SUPERFICIE

NESSUNO
5

BERECHET
CORNELIA

20 13,50 1
Via Abbondanza,
43 – interno 4

Mq. 45,90

Rinuncia motivata dalla inadeguatezza
della superficie rispetto alla

composizione del proprio nucleo
familiare: MANTENIMENTO

PERMANENZA IN GRADUATORIA

PAOLANTONI
MANUELA

MARCHITAN
SILVICA

22 13,50 3
Via Abbondanza,
43 – interno 3

Mq. 53,30

3)    DARE ATTO della DECADENZA dalla vigente Graduatoria Generale del 27/07/2018, da parte
del Sig. FOCHINI GIULIANO per mancanza della permanenza al momento dell'assegnazione
del requisito della Residenza o dell'espletamento di regolare attività lavorativa nel Comune.

4)   PROCEDERE ALL’ASSEGNAZIONE -  in base all’ordine di priorità stabilito dalla vigente
Graduatoria Generale Definitiva del Comune di San Severino Marche sopra richiamata -  in
favore dei nuclei familiari appresso specificati degli alloggi E.R.P. in assegnazione a fianco
indicati:

21

LAHRACH
RACHID

23 13,25 5
Via Massarelli, 22

Mq. 74,67

COGNOME E NOME

 5)  Demandare al Responsabile del Servizio Servizi alla Persona di provvedere a tutti gli
adempimenti connessi e conseguenti.

                                                                                   La Responsabile del Procedimento

                                                                                               Antonella Leonori

***********************

Vista e richiamata la L.R. n. 22/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il relativo regolamento comunale approvato con deliberazione consiliare n. 105 del
27/11/2008;

Vista la Graduatoria Generale Definitiva degli aspiranti assegnatari di alloggi E.R.P. nel
Comune di San Severino Marche, approvata dalla Commissione istituita presso l’Unione Montana

POSIZIONE
GRADUATORIA

PUNTEGGIO

Determinazione dirigenziale n. 482 del 27-05-2019  -  pag. 5  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

COMP.TI
NUCLEO
FAMILIARE
RICHIEDENTE



Città di San Severino Marche

DEMIRI
MUHAMED

17 NESSUNO 6

Rinuncia motivata dalla inadeguatezza
della superficie rispetto alla

composizione del proprio nucleo
familiare: MANTENIMENTO

PERMANENZA IN GRADUATORIA

COMPONENTI
N.F.

RICHIEDENTE

ESITO

SANTARELLI
CRISTIANO

18 NESSUNO 4

Rinuncia motivata dalla inadeguatezza
della superficie rispetto alla

composizione del proprio nucleo
familiare: MANTENIMENTO

PERMANENZA IN GRADUATORIA

Potenza Esino Musone di San Severino Marche, ai sensi di quanto previsto dal Regolamento
comunale;

Visto l’esito della verifica preliminare all’assegnazione della permanenza in capo agli
aspiranti assegnatari dei requisiti richiesti, come in premessa riassunto;

Dato atto della propria competenza all’assunzione della presente determinazione in forza
del Decreto Sindacale n. 76/13 del 31/10/2014.

DETERMINA

1)   Di considerare la premessa che precede parte integrante della presente determinazione.

2)   DARE ATTO dell’esito positivo della verifica dei requisiti prima dell’assegnazione così come
prevista dall’art. 20 quater della L.R. n. 22/2006 per tutti gli aspiranti assegnatari di alloggi
E.R.P. in premessa dettagliatamente indicati iscritti nella vigente Graduatoria Generale
Definitiva del Comune di San Severino Marche relativa al bando comunale del 06/10/2017 ed
approvata in data 27/07/2018.

3)   PRENDERE ATTO DELLA RINUNCIA all’assegnazione degli alloggi in assegnazione da parte
del nucleo familiare appresso indicato:

COGNOME E NOME

GRANCEA
MARIA

19 NESSUNO 3

Rinuncia motivata dalla inadeguatezza
della superficie rispetto alla

composizione del proprio nucleo
familiare: MANTENIMENTO

PERMANENZA IN GRADUATORIA

DOMI OSMAN 16

PAOLANTONI
MANUELA

21
NESSUNO

5

Rinuncia motivata dalla inadeguatezza
della superficie rispetto alla

composizione del proprio nucleo
familiare: MANTENIMENTO

PERMANENZA IN GRADUATORIA

NESSUNO 7

Rinuncia motivata dalla inadeguatezza
della superficie rispetto alla

composizione del proprio nucleo
familiare: MANTENIMENTO

PERMANENZA IN GRADUATORIA

POSIZIONE
GRADUATORIA

Determinazione dirigenziale n. 482 del 27-05-2019  -  pag. 6  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

ALLOGGIO IN
ASSEGNAZIONE
RICHIESTO



Città di San Severino Marche

20 13,50 1
Via Abbondanza,
43 – interno 4

Mq. 45,90

POSIZIONE
GRADUATORIA

PUNTEGGIO

MARCHITAN
SILVICA

22 13,50 3
Via Abbondanza,
43 – interno 3

Mq. 53,30

COMP.TI
NUCLEO
FAMILIARE
RICHIEDENTE

ALLOGGIO
ASSEGNATO

LAHRACH
RACHID

23 13,25 5
Via Massarelli, 22

Mq. 74,67

SUPERFICIE

 6)  Demandare al Responsabile del Servizio Servizi alla Persona di provvedere a tutti gli
adempimenti connessi e conseguenti.

4)    DARE ATTO della DECADENZA dalla vigente Graduatoria Generale del 27/07/2018, da parte
del Sig. FOCHINI GIULIANO per mancanza della permanenza al momento dell'assegnazione
del requisito della Residenza o dell'espletamento di regolare attività lavorativa nel Comune.

5)   PROCEDERE ALL’ASSEGNAZIONE -  in base all’ordine di priorità stabilito dalla vigente
Graduatoria Generale Definitiva del Comune di San Severino Marche sopra richiamata -  in
favore dei nuclei familiari appresso specificati degli alloggi E.R.P. in assegnazione a fianco
indicati:

COGNOME E NOME

Determinazione dirigenziale n. 482 del 27-05-2019  -  pag. 7  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

BERECHET
CORNELIA



Città di San Severino Marche

Il Responsabile dell’Area

Li, 13-06-19 Il Funzionario

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to

San Severino Marche, li 27-05-2019 Il Responsabile dell’Area

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

San Severino Marche, li 27-05-2019

f.to Tapanelli Pietro

f.to  Tapanelli Pietro

Determinazione dirigenziale n. 482 del 27-05-2019  -  pag. 8  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 29-05-19 al 12-06-19 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.


